
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 24/23-05-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 440-24/23-05-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-05-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 42604/24/18-05-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος  
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
7. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
Το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 5ου Θέματος 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
2o Θέμα:  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης <<Πρόγραμμα Καλλικράτης>>. 
2. Το Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240 Α’ ) « Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει. 
3. Την παράγραφο ια’ του άρθρο 163 του Ν. 3852/2010 το 
Περιφερειακό Συμβούλιο είναι αρμόδιο για το πρόγραμμα προμηθειών. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 
 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 20 11/85/ΕΕ) 
5. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β΄)που καθορίζονται τα κατώτατα όρια για τη σύναψη 

ΑΔΑ: 6ΖΔ47ΛΕ-7ΦΝ



 

δημοσίων συμβάσεων που αφορούν, προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών, ή εκτέλεση. 
6. Την υπ΄αρ.  A/A    178 /23 -05-2023  Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης. 
7. Την παράθεση επισήμου δείπνου στα πλαίσια της επίσκεψης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 
Επενδύσεων και Εταιρικού Συμφώνου για το πλαίσιο ανάπτυξης(ΕΣΠΑ) του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων κυρίου Δημήτρη Σκάλκου την Τετάρτη  στις 24/05/2023 στην Κέρκυρα 
8.Tις κατατεθείσες προσφορές.                                                                       
 
Την απευθείας ανάθεση και την έγκριση δαπάνης  στο πλαίσιο της επίσκεψης του Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Επενδύσεων και Εταιρικού Συμφώνου για το πλαίσιο ανάπτυξης(ΕΣΠΑ) του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων κυρίου Δημήτρη Σκάλκου την Τετάρτη  στις 24/05/2023 στην Κέρκυρα ως εξής: 
 
Παράθεση δείπνου στους επίσημους προσκεκλημένους έως 13 άτομα :  

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΥΔΗΣ ΤΑ ΚΟΚΟΡΙΑ 

ΑΦ.Μ :038847025/Α΄Δ.Ο.Υ ΚΕΡΚΥΡΑΣ) THΛ: 26610-35002, Καλοχαιρέτου 17, , Κέρκυρα T.K491 00 

ΠΟΣΟ:364 ΕΥΡΩ (Με Φ.Π.Α)  

Η συνολική δαπάνη έως ύψους ποσού 364 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α) θα βαρύνει 
τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 2023 της ΠΙΝ, φορέας 05.071 και ΚΑΕ 9899.022.007.001 << Δημόσιες 
σχέσεις ΠΙΝ 2023>>   

 
 

ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝ
ΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 H Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων 

    

ΕΛΕΝΗ 
ΜΑΥΡΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΤΟΣ 

 ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου        
Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης       
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης    
Νικόλαος Γκισγκίνης 
Ιωάννης Ροντογιάννης  
    
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 

ΑΔΑ: 6ΖΔ47ΛΕ-7ΦΝ



 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει  την  απευθείας ανάθεση και την δαπάνη  στο πλαίσιο της επίσκεψης του Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Επενδύσεων και Εταιρικού Συμφώνου για το πλαίσιο ανάπτυξης(ΕΣΠΑ) του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων κυρίου Δημήτρη Σκάλκου την Τετάρτη  στις 24/05/2023 στην Κέρκυρα ως εξής: 
 
Παράθεση δείπνου στους επίσημους προσκεκλημένους έως 13 άτομα :  

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΥΔΗΣ ΤΑ ΚΟΚΟΡΙΑ 

ΑΦ.Μ :038847025/Α΄Δ.Ο.Υ ΚΕΡΚΥΡΑΣ) THΛ: 26610-35002, Καλοχαιρέτου 17, , Κέρκυρα T.K491 00 

ΠΟΣΟ:364 ΕΥΡΩ (Με Φ.Π.Α)  

Η συνολική δαπάνη έως ύψους ποσού 364 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α) θα βαρύνει 
τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 2023 της ΠΙΝ, φορέας 05.071 και ΚΑΕ 9899.022.007.001 << Δημόσιες 
σχέσεις ΠΙΝ 2023>>   
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι απέχει. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 440-24/23-05-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς    
Αικατερίνη Μοθωναίου 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
   
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
  

ΑΔΑ: 6ΖΔ47ΛΕ-7ΦΝ


		2023-05-23T14:21:02+0300
	Athens




